Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-10-2024
Insolventienummer F.05/24/363
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000369720:F001
Datum uitspraak 03-09-2024
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr A.). Stokkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap de Koekfabriek Bakkerij Halsaf B.V. 18-10-2024
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Zevenaar en kantoorhoudende te (6909 DR) Babberich 18-10-2024
aan het adres Beekseweg 2 en ingeschreven in het Handelsregister onder 1
nummer 67160530.

Activiteiten onderneming

I Sociale maatschappelijke bakkerij. 18-10-2024
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €1.976,00 € -27.644,00 € 1.292,00
2022 € -16.824,00 € 873,00
2023 € -6.888,00 € -24,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ebefb930-f769-ef11-a894-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2d4a38ff-6860-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
3-9-2024
t/m

11-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 1 uur 6 min

totaal 1 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de Koekfabriek Bakkerij Halsaf B.V.

(hierna: "Koekfabriek Halsaf") is de besloten vennootschap Koekfabriek
Beheer B.V. Bestuurder van Koekfabriek Beheer B.V. is een natuurlijke
persoon.

1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

I De met de bedrijfsvoering samenhangende verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

I Er is geen lopende huurovereenkomst.

18-10-2024
1

18-10-2024
1

18-10-2024

1

18-10-2024
1

18-10-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

In een eerste gesprek heeft de bestuurder van Koekfabriek Halsaf de 18-10-2024
oorzaak van het faillissement als volgt toegelicht. 1

A. Een aan Koekfabriek Halsaf gelieerde vennootschap, de Koekfabriek
Wageningen B.V. (hierna: "Koekfabriek Wageningen") exploiteerde een
bakkerij, waarin mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt verse,
ambachtelijke koekjes bakten.

B. Het concept is in eerste instantie uitgedacht en ontwikkeld in Utrecht, waar
Koekfabriek Wageningen een winkellocatie had in de binnenstad.

C. In verband met het aanvankelijke succes van de stadsbakkerij in Utrecht
heeft de bestuurder en aandeelhouder van Koekfabriek Wageningen in de
periode voor de COVID-pandemie besloten het concept uit te rollen naar
andere plaatsen, waaronder Babberich.

D. De exploitatie van die stadsbakkerijen is ondergebracht in afzonderlijke,
daartoe door de aandeelhouder van Koekfabriek Wageningen opgerichte
zustervennootschappen, te weten:

e de Koekfabriek Woerden B.V.

e de Koekfabriek 010 B.V.

e de Koekfabriek Utrecht B.V.

e de Koekfabriek 026 B.V.

e de Koekfabriek 076 B.V.

e Koekfabriek 030 B.V.

e de Koekfabriek bakkerij Halsaf B.V.

E. Als gevolg van de maatregelen rond de COVID-epidemie waren de
verschillende stadsbakkerijen gedwongen hun winkel te sluiten en viel de
omzet voor het grootste gedeelte weg. Daarnaast viel ook de vraag naar
koekjes van de voornamelijk in de horeca opererende afnemers voor een
groot deel weg.

F. Als gevolg van deze ontwikkelingen hebben de verschillende Koekfabriek-
vennootschappen, met uitzondering van Koekfabriek Wageningen, hun
activiteiten gestaakt.

G. Uitsluitend Koekfabriek Wageningen is koekjes blijven produceren en heeft
vanuit de winkel in Utrecht de verkoop voortgezet.

H. In samenhang met deze ontwikkelingen hebben de Koekfabriek-
vennootschappen onderzocht of zij door middel van een schuldenakkoord (al
dan niet onder de WHOA) een oplossing konden vinden voor de schulden die
tijdens de COVID-periode zijn ontstaan, maar zij zijn tot de conclusie
gekomen dat dit niet te realiseren was.

I. In verband daarmee heeft Koekfabriek Wageningen, als enige nog actieve
vennootschap surseance van betaling aangevraagd, die op 15 augustus
2024 voorlopig aan de vennootschap is verleend.

J. Op 2 september 2024 is de surseance, op verzoek van de bewindvoerder
en de bestuurder van Koekfabriek Wageningen en op voordracht van de
rechter-commissaris door de Rechtbank Gelderland ingetrokken en is
gelijktijdig het failissement van de vennootschap uitgesproken.

K. Daarnaast is op 2 september 2024 respectievelijk (voor wat betreft
Koekfabriek Halsaf) op 3 september 2024 op eigen aangifte het faillissement
van de overige Koekfabriek-vennootschappen uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Koekfabriek Halsaf heeft geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement had Koekfabriek Halsaf geen
personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

18-10-2024

1

18-10-2024

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Koekfabriek Halsaf heeft geen onroerende zaken in eigendom. 18-10-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Koekfabriek Bakkerij Halsaf heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 18-10-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er is geen sprake van voorraden/onderhanden werk. 18-10-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Er is niet gebleken van andere activa. 18-10-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen vorderingen op debiteuren. 18-10-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Eris geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Eris geen beroep gedaan op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

I Eris geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

18-10-2024

1

18-10-2024
1

18-10-2024
1

18-10-2024
1

18-10-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De boekhouding van de vennootschap zal worden onderzocht. 18-10-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2023 is op 28 juni 2024 gedeponeerd. 18-10-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-10-2024
Toelichting

EEI
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

18-10-2024
Nee

E§1
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

18-10-2024
€ 30.369,00

1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

18-10-2024
13

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

18-10-2024
€ 14.004,60

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de boekhouding van Koekfabriek Halsaf 18-10-2024
worden onderzocht en zal een verkennend onderzoek worden uitgevoerd 1

naar de wijze waarop het bestuur van de vennootschap aan haar taken

uitvoering heeft gegeven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


